

# Olga Miriam Przybyłowicz

---

## Archiwalia klarysek gnieźnieńskich w Archiwum Archidiecezji Gnieźnieńskiej, cz. 1: Sprawozdanie z kwerendy w dniach 29-31 VIII 2012 r.

---

Hereditas Monasteriorum 1, 456-462

---

2012

Artykuł został opracowany do udostępnienia w internecie przez Muzeum Historii Polski w ramach prac podejmowanych na rzecz zapewnienia otwartego, powszechnego i trwałego dostępu do polskiego dorobku naukowego i kulturalnego. Artykuł jest umieszczony w kolekcji cyfrowej [bazhum.muzhp.pl](http://bazhum.muzhp.pl), gromadzącej zawartość polskich czasopism humanistycznych i społecznych.

Tekst jest udostępniony do wykorzystania w ramach  
dozwolonego użytku.

też nazwiska trudne do zidentyfikowania, lecz być może dzięki źródłom niemuzycznym zebranych w bazie Projektu uda się coś więcej o nich ustalić.

Wspomnieć również należy, iż w ramach działań realizowanych w projekcie *Dziedzictwo kulturowe po klasztorach skasowanych na ziemiach dawnej Rzeczypospolitej oraz na Śląsku w XVIII i XIX w.: losy, znaczenie, inwentaryzacja* planowane jest opracowanie źródeł znacznie starszych, z XV–XVI w. Są to jednak materiały, które prawdopodobnie będą opracowywane w kolejnym etapie prac.

Dzięki realizacji uzyskanych grantów badawczych, w tym w szczególności dużego projektu kierowanego przez prof. Marka Derwicha, możemy lepiej poznać, ale też nierzadko odkryć, wartościowe dziedzictwo kultury Śląska. Cieszy zatem fakt, iż nie zabraknie w tej inicjatywie źródeł muzycznych, które jak widać stanowią rozległy obszar badawczy nad historią Śląska, w której ważne miejsce zajmuje działalność klasztorów, a wraz z nimi aktywność muzyczna.

---

Olga Miriam PRZYBYŁOWICZ

Instytut Archeologii i Etnologii PAN w Warszawie

## Archiwalia klarysek gnieźnieńskich w Archiwum Archidiecezji Gnieźnieńskiej, cz. 1: Sprawozdanie z kwerendy w dniach 29–31 VIII 2012 r.\*

Jako pierwszy o zbiorach Archiwum Kapituły Metropolitalnej w Gnieźnie (obecnie Archiwum Archidiecezji), które zaczęto gromadzić w XII w.<sup>1</sup>, pisał Jan Korytkowski<sup>2</sup>. Leon Formanowicz opublikował dwie cenne pozycje dotyczące rękopisów i inkunabułów<sup>3</sup>. Po 1945 r. całość zbiorów przejrzał i zinventaryzował Józef Nowacki. Prace kontynuował jego następca, dyrektor archiwum Włodzimierz Zientarski, który zwrócił uwagę na brak odpowiedniego miejsca do przechowywania rękopisów,

---

\* Praca naukowa finansowana w ramach programu Ministra Nauki i Szkolnictwa Wyższego pod nazwą „Narodowy Program Rozwoju Humanistyki” w latach 2012–2016. Scientific work financed by the Ministry of Science and Higher Education under the name of the “National Programme for the Development of Humanities” in the years 2012–2016.

1 W 1589 r. na synodzie prowincjalnym w Piotrkowie pod przewodnictwem arcybiskupa Stanisława Karnkowskiego uchwalono dekret dotyczący uporządkowania archiwów i bibliotek kapitułnych i katedralnych prowadzonych co prawda od XII w. przy kościołach katedralnych, ale bez należytej systematyczności, J. KORYTKOWSKI, *Archybiskupi gnieźnieńscy, prymasowie, metropolici polscy od roku 1000 aż do roku 1821, czyli do połączenia archidiecezji gnieźnieńskiej z biskupstwem poznańskim według źródeł archiwalnych*, t. 3, Poznań 1889, s. 471.

2 *Idem, Prałaci i kanonicy katedry metropolitalnej od 1000 roku aż do dni naszych podług źródeł archiwalnych*, t. 1, Gniezno 1883, rozdz. 6: *Obowiązki kapituły*, c. *Archiwum kapitułne*, s. 482–501, d. *Biblioteka kapitułna*, s. 501–515. Kolejne kompendium części zbiorów opracował T. TRZCIŃSKI, *Katalog rękopisów biblioteki kapitułnej w Gnieźnie aż do początku XVI w.*, „Roczniki Towarzystwa Przyjaciół Nauk Poznańskiego”, 35, 1910, s. 169–320, odbitka Poznań 1910.

3 Prowadził także prace nad uporządkowaniem zbiorów, kontynuując działania poprzednika. II wojna światowa zniweczyła w dużym stopniu jego wysiłki. Zbiory wywieziono do Poznania, część uległa rozproszeniu i została utracona, L. FORMANOWICZ, *Katalog druków polskich XVI-go wieku Biblioteki Kapitułnej w Gnieźnie*, Poznań 1930; *idem, Katalog inkunabułów Biblioteki Kapitułnej w Gnieźnie*, z. 1, Poznań 1939; J. WOJTKOWSKI, *Rekonstrukcja drugiego zeszytu katalogu inkunabułów Biblioteki Kapitułnej w Gnieźnie księdza Leona Formanowicza*, Lublin 1969.

a szczególnie akt luźnych<sup>4</sup>. To jemu oraz współpracującym z nim księżom<sup>5</sup> te ostatnie zawdzięczają scalenie według sygnatur nadanych przez ks. Nowackiego i przeniesienie z piwnic do pomieszczenia znajdującego się w wieży katedralnej. Jako ostatnia rys historyczny i artykuł o archiwaliach gnieźnieńskich przedstawiła Jadwiga Rył<sup>6</sup>.

Wszyscy wyżej wymienieni o zbiorach klasztornych znajdujących się w Gnieźnie, włączanych sukcesywnie do archiwum katedralnego od lat 30. XIX w., po kasatach w zaborze pruskim, nie pisali w ogóle bądź niezwykle lakonicznie określali je jako „relikty klasztorne”. Z przeświadczeniem, że niewiele zachowało się w Gnieźnie po miejscowych klaryskach, przyjechałam kilka lat temu na pierwszą kwerendę. Już wówczas okazało się, że byłam w błędzie.

Literatura przedmiotu o dziejach klasztoru<sup>7</sup>, a zwłaszcza o jego archiwaliach<sup>8</sup>, jest bardzo skromna, co dla najwcześniejszego okresu jego istnienia można tłumaczyć stanem zachowania nielicznych źródeł. Klasztor powstał po 1267<sup>9</sup>, a przed 1284 r.<sup>10</sup>, a jego fundatorami była wielkopolska para księża, Jolenta i Bolesław Pobożny<sup>11</sup>.

Zbiór archiwaliów po klaryskach gnieźnieńskich przechowywany w Archiwum Archidiecezji składa się z 11 oryginalnych dyplomów, z których dwa wystawione zostały przez ksienie (Staszkę w 1371 r.<sup>12</sup> i Dorotę Bromirską w 1617 r.<sup>13</sup>), kilkunastu rękopisów (w tym jednego liturgicznego), niezwykle cen-

---

4 Jedna grupa akt luźnych wraz z polonikami, inkunabułami i rękopisami znajdowała się w pomieszczeniu wieżowym katedry, a inna część luzów przechowywana była w teczach ułożonych w stopy w piwnicy Kurii Metropolitalnej.

5 Kustosz katedry ks. Stanisław Bross, ks. Zdzisław Borzyszkowski i ks. prefekt z Pobiedzisk Jan Kątny.

6 J. RYŁ, *Katalog rękopisów Biblioteki Katedralnej w Gnieźnie*, „Archiwa, Biblioteki i Muzea Kościelne”, 45, 1982, s. 5–201; *eadem*, *Archiwum i biblioteka w Katedrze Gnieźnieńskiej*, Gniezno 1994.

7 Jako pierwszy, wykorzystując część niezachowanych do naszych czasów dokumentów, pisał K. NEY, *Kronika klasztoru zakonnic Św. Klary w Gnieźnie i żywot błogosławionej Jolanty*, Leszno 1843; monografię Jolenty opublikował W. SAWICKI, *Błogosławiona Jolanta. Życie i dzieje kultu*, Gniezno-Niepokalanów 1980. Rozdział w pracy poświęciła klaryskom A. SZULC, *Klasztory franciszkańskie w średniowiecznej Wielkopolsce. Kalisz, Gniezno, Śrem, Pyzdry, Oborniki* (UAM, Wydział Teologiczny, Studia i materiały, 38), Poznań 2001. Monografię architektoniczno-archeologiczną kompleksu klasztorowego napisał S. PASICIEL, *Zespół klasztorny franciszkanów i klarysek w Gnieźnie*, Gniezno 2005. Pozostałe wzmianki o klasztorze mieszczą się w pracach dotyczących historii Gniezna: B. KÜRBIŚ, *Przegląd źródeł i literatury do dziejów Gniezna*, [w:] J. TOPOLSKI (red.), *Dzieje Gniezna*, Warszawa 1965, s. 840–860; G. MIKOŁAJCZYK, *Zarys dziejów śródmieścia Gniezna*, [w:] P. BŁOK (red.), *Święci nie przemijają. Materiały z sympozjum naukowego o błogosławionej Jolencie z okazji 700-lecia jej śmierci*, Gniezno 8–9 października 1999, Gdańsk 2002, s. 115–127; E. ROGOWSKA, K. SZURKOWSKA, *Sprawozdanie z badań wykopaliskowych przeprowadzonych w Gnieźnie przy kościele franciszkanów w latach 1980–1983*, [w:] *Gniezno. Studia i materiały historyczne*, t. 3, Warszawa-Poznań 1990, s. 289–308.

8 O. M. PRZYBYŁOWICZ, *Wizytacje klasztoru klarysek w Gnieźnie z lat 1595–1598*, [w:] M. MŁYNARSKA-KALETYNOWA, J. KRUPPE (red.), *O rzeczach minionych. Scripta rerum historicarum Annae Rutkowska-Płachcińska obłata* (Studia i materiały z Historii Kultury Materialnej, 71), Warszawa 2006, s. 247–280.

9 A. KARWACKI, *Materiały do historii konwentów franciszkańskich Prowincji Polskiej*, t. 9, Essen-Gdańsk 1999, s. 178, mps w Archiwum Franciszkanów w Krakowie.

10 *Kodeks dyplomatyczny Wielkopolski*, wyd. I. ZAKRZEWSKI, t. 1, Poznań 1877 (dalej: KDW), nr 550.

11 *Kronika wielkopolska*, wyd. B. KÜRBIŚ (Monumenta Poloniae Historica, s.n., 8), Warszawa 1970, s. 262.

12 Archiwum Diecezjalne w Gnieźnie (dalej: ADG), dyplom 19: ksieni Staszka poświadczą, iż Arnold mieszczanin gnieźnieński z siostrami Małgorzatą i Krystyną sprzedali Goczkowi, wójtowi gnieźnieńskiemu, sołectwo w Woźnikach, KDW, t. 3, 1879, nr 1647.

13 ADG, dyplom 86: ksieni Dorota Bromirska (w opisie błędnie Bramirska) wraz z całym konwentem nadają pod pewnymi warunkami Wojciechowi Płotce dwa młyny, w Piszczu i w Korzeczniku.

nego, dobrze znanego w literaturze przedmiotu, piętnastowiecznego antyfonarza<sup>14</sup>, starodruków oraz licznej grupy akt luznych.

W tej części sprawozdania z kwerendy pragnę przedstawić zawartość zbioru archiwaliów zachowanych po klaryskach gnieźnieńskich znajdującego się w *Aktach Kapituły*, w dziale *Luzy*<sup>15</sup>. Jest to 39 jednostek o numeracji od 14 do 52. W każdej z nich mieści się grupa tematycznie związanych ze sobą akt w liczbie od kilku do nawet 119 (33 *Luzy*). Najczęściej są to uwierzytelnione pieczęciami opłatkowymi i papierowymi kopie oryginałów lub odpisy i wyciągi także uwierzytelnione pieczęciami. Zdarzają się kopie niewierzytelnione oraz oryginalne dokumenty. Spisane zostały w językach łacińskim, polskim, a nieliczne w językach obcych nowożytnych, francuskim, niemieckim, a nawet rosyjskim<sup>16</sup>.

Przykładem uwierzytelnionej kopii jest akt z 2 X 1535 r. wystawiony w Krakowie przez króla Zygmunta Starego, który polecił kasztelanowi poznańskiemu Łukaszowi Górcie rozsądzenie sporu o sołectwo we wsi Obora między Sebastianem i Maciejem Zagajewskimi a księżką Katarzyną Rokitnicką<sup>17</sup>. Wyciąg uwierzytelniony pieczęcią to np. dokument z 3 IV 1539 r. wystawiony w Gnieźnie, który stanowi relacja woźnego z oględzin ran zadanych przez Żydów ksieni Katarzynie Rokitnickiej oraz mniszce Barbarze Zagajewskiej<sup>18</sup>. Oryginały to m.in. *Inwentarz dowodów konwentowi Wielebnych Imci Pannien Zakonu Ojca S. Franciszka w Gnieźnie służących na rek wizycyją Wielmożnej Imci Panny Elżbiety Rzeszotarskiej i Konwentu Gnieźnieńskiego na ten czas urząd Ksieni sprawującej roku 1704*<sup>19</sup>, rachunki z lat 1655–1657<sup>20</sup> oraz dwa pokwitowania, prowincjała Emiliusza Ciby wystawione w Gnieźnie 29 IX 1621 r., poświadczające odbiór sumy oddanej w depozyt ksieni Katarzynie Lubowieckiej, oraz kustosza i gwardiana gnieźnieńskiego klasztoru franciszkanów, Stefana Tarcinusa, wystawione w Gnieźnie 8 XI 1650 r., potwierdzające odbiór pożyczki 200 zł od ksieni Katarzyny Węgierskiej i zwrot klaryskom dwóch srebrnych lichtarzy<sup>21</sup>.

Akta te stanowią znakomite, niewykorzystane źródło do historii gospodarczej nie tylko klarysek, ale i Gniezna oraz do badań nad historią i prozopografią konwentu.

14 I. PAWLAK, *Graduał klarysek gnieźnieńskich z 1418 roku jako dokument kultury muzycznej Gniezna*, „Nasza Przyszłość”, 24, 1966, s. 135–141; A. PASIONEK, *Analiza paleograficzno-muzyczna graduau klarysek gnieźnieńskich z 1418 r.*, Lublin 1964, mps w Bibliotece KUL; A. MOSZCZYŃSKA, *Graduał klarysek gnieźnieńskich ms.170 z Biblioteki Katedralnej w Gnieźnie*, Warszawa 1988, mps w Bibliotece Uniwersytetu Kardynała Stefana Wyszyńskiego w Warszawie.

15 Sygn. ACap., O, *Luzy*.

16 Np. karta spisana 27 X 1713 r., stanowiąca potwierdzenie odbioru prowiantu dla wojsk moskiewskich odwiezionego do Łopienna, ACap., O, 47 *Luzy*.

17 *Ibidem*, 21 *Luzy*.

18 *Ibidem*.

19 *Ibidem*, 14 *Luzy* (12 kart).

20 *Ibidem*, 22 *Luzy* (4 karty, fragment rachunków).

21 *Ibidem*, 22 *Luzy* (1 karta).

**Archiwum Archidiecezji Gnieźnieńskiej**  
**Akta luźne dotyczące klasztoru SS Klarysek w Gnieźnie<sup>22</sup>**

**ACap., O, 14 Luzy**

Kapituła Metropolitalna, Klasztor klarysek [w inwentarzu: Konwent zakonu] w Gnieźnie I.  
*Przywileje 1259–1766* (25 jednostek)

**ACap., O, 15 Luzy**

Kapituła Metropolitalna, Klasztor klarysek [w inwentarzu: Konwent zakonu] w Gnieźnie II.  
*Generalia 1576–1820* (50 jednostek, ale jedną wycofano, ponieważ nie dotyczyła klarysek)

**ACap., O, 16 Luzy**

Kapituła Metropolitalna, Klasztor klarysek [w inwentarzu: Konwent zakonu] w Gnieźnie III.  
*Generalia 1776–1854* (14 jednostek)

**ACap., O, 17 Luzy**

Kapituła Metropolitalna, Klasztor klarysek [w inwentarzu: Konwent zakonu] w Gnieźnie IV.  
*Kapitały, zapisy wyprawy mniszek, skrypty dłużne 1562–1881* (67 jednostek, ale jedną wycofano, ponieważ nie dotyczyła klarysek)

**ACap., O, 18 Luzy**

Kapituła Metropolitalna, Klasztor klarysek [w inwentarzu: Konwent zakonu] w Gnieźnie V.  
*Majątności. Generalia 1646–1834* (38 jednostek)

**ACap., O, 19 Luzy**

Kapituła Metropolitalna, Klasztor klarysek [w inwentarzu: Konwent zakonu] w Gnieźnie VI.  
*Kompetencja 1777–1824* (22 jednostki)

**ACap., O, 20 Luzy**

Kapituła Metropolitalna, Klasztor klarysek [w inwentarzu: Konwent zakonu] w Gnieźnie VII.  
*Deputat drzewny 1778–1837* (22 jednostki)

**ACap., O, 21 Luzy**

Kapituła Metropolitalna, Klasztor klarysek [w inwentarzu: Konwent zakonu] w Gnieźnie VIII.  
*Spory i procesy 1535–1828* (86 jednostek, ale dwie wycofano, ponieważ nie dotyczyły klarysek)

**ACap., O, 22 Luzy**

Kapituła Metropolitalna, Klasztor klarysek [w inwentarzu: Konwent zakonu] w Gnieźnie IX.  
*Rachunki, pokwitowania 1573–1834* (71 jednostek)

**ACap., O, 23 Luzy**

Kapituła Metropolitalna, Klasztor klarysek [w inwentarzu: Konwent zakonu] w Gnieźnie X.  
*Testamenty 1710–1824* (7 jednostek)

---

22 Sporządziłam wykaz na podstawie materiałów pomocniczych przechowywanych w archiwum oraz własnej kwerendy.

**ACap., O, 24 Luzy**

Kapituła Metropolitalna, Klasztor klarysek [w inwentarzu: Konwent zakonu] w Gnieźnie XI.  
*Poddani 1583–1786* (21 jednostek)

**ACap., O, 25 Luzy**

Kapituła Metropolitalna, Klasztor klarysek [w inwentarzu: Konwent zakonu] w Gnieźnie XII.  
*Podatki państwowe i kontrybucje wojskowe, I: 1577–1698* (76 jednostek, ale jedną wycofano, ponieważ nie dotyczyła klarysek)

**ACap., O, 26 Luzy**

Kapituła Metropolitalna, Klasztor klarysek [w inwentarzu: Konwent zakonu] w Gnieźnie XIII.  
*Podatki państwowe i kontrybucje wojskowe, II: 1700–1833* (94 jednostki, ale cztery wycofano, ponieważ nie dotyczyły klarysek)

**ACap., O, 27 Luzy**

Kapituła Metropolitalna, Klasztor klarysek [w inwentarzu: Konwent zakonu] w Gnieźnie XIV.  
*Listy 1696–1800* (56 jednostek)

**ACap., O, 28 Luzy**

Kapituła Metropolitalna, Klasztor klarysek [w inwentarzu: Konwent zakonu] w Gnieźnie XV.  
*Dziesięcina z Kcyni 1418–1799* (87 jednostek)

**ACap., O, 29 Luzy**

Kapituła Metropolitalna, Klasztor klarysek [w inwentarzu: Konwent zakonu] w Gnieźnie XVI.  
*Posiadłości ziemskie w Gnieźnie 1543–1772* (34 jednostki)

**ACap., O, 30 Luzy**

Kapituła Metropolitalna, Klasztor klarysek [w inwentarzu: Konwent zakonu] w Gnieźnie XVII.  
*Spór o ogród z proboszczem kościoła św. Piotra w Gnieźnie 1442–1764* (50 jednostek, jednej brak)

**ACap., O, 31 Luzy**

Kapituła Metropolitalna, Klasztor klarysek [w inwentarzu: Konwent zakonu] w Gnieźnie XVIII.  
*Stosunki z Żydami gnieźnieńskimi 1534–1786* (64 jednostki, ale jedną wycofano, ponieważ nie dotyczyła klarysek)

**ACap., O, 32 Luzy**

Kapituła Metropolitalna, Klasztor klarysek [w inwentarzu: Konwent zakonu] w Gnieźnie XIX.  
*Grzybowo 1614–1833* (92 jednostki, ale jedną wycofano, ponieważ nie dotyczyła klarysek)

**ACap., O, 33 Luzy**

Kapituła Metropolitalna, Klasztor klarysek [w inwentarzu: Konwent zakonu] w Gnieźnie XX.  
*Majątności Gołąbki, Piszcz, Łomno, Ochodza 1602–1801* (119 jednostek, ale jedną wycofano, ponieważ nie dotyczyła klarysek)

**ACap., O, 34 Luzy**

Kapituła Metropolitalna, Klasztor klarysek [w inwentarzu: Konwent zakonu] w Gnieźnie XXI.  
*Majątność Grotkowo 1582–1798* (99 jednostek)

**ACap., O, 35 Luzy**

Kapituła Metropolitalna, Klasztor klarysek [w inwentarzu: Konwent zakonu] w Gnieźnie XXII.

*Majątność Grotkowo – dziesięcina i meszne na parafii w Jarzqbkwie i scholasterii metropolitalnej w Gnieźnie 1652–1753* (52 jednostki)

**ACap., O, 36 Luzy**

Kapituła Metropolitalna, Klasztor klarysek [w inwentarzu: Konwent zakonu] w Gnieźnie XXIII.

*Kostrzyn i Strumiany, I: 1427–1599* [1763] (72 jednostki, ale jedną wycofano, ponieważ nie dotyczyła klarysek)

**ACap., O, 37 Luzy**

Kapituła Metropolitalna, Klasztor klarysek [w inwentarzu: Konwent zakonu] w Gnieźnie XXIV.

*Kostrzyn i Strumiany, II: 1604–1698* (75 jednostek, ale trzy wycofano, ponieważ nie dotyczyły klarysek)

**ACap., O, 38 Luzy**

Kapituła Metropolitalna, Klasztor klarysek [w inwentarzu: Konwent zakonu] w Gnieźnie XXV.

*Kostrzyn i Strumiany, III: 1701–1744* (85 jednostek)

**ACap., O, 39 Luzy**

Kapituła Metropolitalna, Klasztor klarysek [w inwentarzu: Konwent zakonu] w Gnieźnie XXVI.

*Kostrzyn i Strumiany, IV: 1745–1766* (106 jednostek, ale dwie wycofano, ponieważ nie dotyczyły klarysek)

**ACap., O, 40 Luzy**

Kapituła Metropolitalna, Klasztor klarysek [w inwentarzu: Konwent zakonu] w Gnieźnie XXVII.

*Kostrzyn i Strumiany, V: 1777–1830* (89 jednostek, ale jedną wycofano, ponieważ nie dotyczyła klarysek)

**ACap., O, 41 Luzy**

Kapituła Metropolitalna, Klasztor klarysek [w inwentarzu: Konwent zakonu] w Gnieźnie XXVIII.

*Dziesięcina i meszne z dóbr Kostrzyn dla miejscowego proboszcza 1598–1783* (100 jednostek, pięciu brak)

**ACap., O, 42 Luzy**

Kapituła Metropolitalna, Klasztor klarysek [w inwentarzu: Konwent zakonu] w Gnieźnie XXIX.

*Majątność Krzyszczewo 1611–1796* (25 jednostek)

**ACap., O, 43 Luzy**

Kapituła Metropolitalna, Klasztor klarysek [w inwentarzu: Konwent zakonu] w Gnieźnie XXX.

*Majątność Mniszewo, I: 1527–1724* (108 jednostek, ale 10 wycofano, ponieważ nie dotyczyły klarysek, jednej brak)

**ACap., O, 44 Luzy**

Kapituła Metropolitalna, Klasztor klarysek [w inwentarzu: Konwent zakonu] w Gnieźnie XXXI.

*Majątność Mniszewo, II: 1728–1795* (93 jednostki, ale cztery wycofano, ponieważ nie dotyczyły klarysek)

**ACap., O, 45 Luzy**

Kapituła Metropolitalna, Klasztor klarysek [w inwentarzu: Konwent zakonu] w Gnieźnie XXXII.  
*Majątność Obora 1292–1804* (34 jednostki, dwóch brak)

**ACap., O, 46 Luzy**

Kapituła Metropolitalna, Klasztor klarysek [w inwentarzu: Konwent zakonu] w Gnieźnie XXXIII.  
*Majątność Piekary 1600–1796* (25 jednostek, ale cztery wycofano, ponieważ nie dotyczyły klarysek, dwóch brak)

**ACap., O, 47 Luzy**

Kapituła Metropolitalna, Klasztor klarysek [w inwentarzu: Konwent zakonu] w Gnieźnie XXXIV.  
*Majątność Strzyżewo, I: 1427–1749* (112 jednostek, ale dwie wycofano, ponieważ nie dotyczyły klarysek)

**ACap., O, 48 Luzy**

Kapituła Metropolitalna, Klasztor klarysek [w inwentarzu: Konwent zakonu] w Gnieźnie XXXV.  
*Majątność Strzyżewo, II: 1751–1793* (76 jednostek, ale trzy wycofano, ponieważ nie dotyczyły klarysek)

**ACap., O, 49 Luzy**

Kapituła Metropolitalna, Klasztor klarysek [w inwentarzu: Konwent zakonu] w Gnieźnie XXXVI.  
*Majątność Pustkowie, Szczodrochowo i Świerczewo 1428–1818* (7 jednostek, ale jedną wycofano, ponieważ nie dotyczyła klarysek)

**ACap., O, 50 Luzy**

Kapituła Metropolitalna, Klasztor klarysek [w inwentarzu: Konwent zakonu] w Gnieźnie XXXVII.  
*Majątność Winiary 1557–1799* (118 jednostek, ale pięć wycofano, ponieważ nie dotyczyły klarysek, ośmiu brak)

**ACap., O, 51 Luzy**

Kapituła Metropolitalna, Klasztor klarysek [w inwentarzu: Konwent zakonu] w Gnieźnie XXXVIII.  
*Majątność Woźniki 1575–1796* (112 jednostek, ale siedem wycofano, ponieważ nie dotyczyły klarysek, dwóch brak)

**ACap., O, 52 Luzy**

Kapituła Metropolitalna, Klasztor klarysek [w inwentarzu: Konwent zakonu] w Gnieźnie XXXIX.  
*Majątność Żerniki 1600–1785* (31 jednostek, ale trzy wycofano, ponieważ nie dotyczyły klarysek)